
PROTOKÓŁ NR 61/2025 

z posiedzenia Zarządu Powiatu Rawskiego 

odbytego w dniu 24 marca 2025 r. 

W posiedzeniu uczestniczyli członkowie Zarządu, zgodnie z załączoną listą obecności, która 
stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu. 
Ponadto w obradach brali udział: Przewodniczący Rady Powiatu Rawskiego Zbigniew 
Sienkiewicz, Dyrektor Wydziału Organizacyjnego Tomasz Nowicki, Zastępca Dyrektora 
Wydziału Infrastruktury Sebastian Gromek, Dyrektor Wydziału Polityki Społecznej Jaromir 
Tomaszewski, Kierownik Oddziału Oświaty, Kultury i Sportu Grażyna Walewska, Kierownik 
Oddziału Zdrowia i Polityki Społecznej Urszula Przerwa, p.o. Kierownika Zarządu Dróg Ryszard 
Studziński.  
Posiedzeniu przewodniczył Starosta Rawski Adrian Galach.  
Następnie przystąpiono do realizacji następującego porządku obrad, który został przyjęty jed-
nogłośnie: 

1. Otwarcie posiedzenia. 
2. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia zarządu. 
3. Przyjęcie projektu uchwały Rady Powiatu Rawskiego w sprawie wprowadzenia 

zmian w statucie SPZOZ. 
4. Wniosek do Przewodniczącego Rady Powiatu o zwołanie sesji nadzwyczajnej. 
5. Wniosek o ponowne rozpatrzenie sprawy dotyczącej utworzenia klasy o profilu 

mundurowym w ZSP w Białej Rawskiej. 
6. Interpelacja radnego Tomasza Góraja o wpisanie do budżetu zadania „Budowa 

chodnika na odcinku kościół – cmentarz w m. Zarzecze-Garłów”. 
7. Wniosek Wójta Gminy Regnów o remont chodnika nr drogi 4118 w Regnowie przed 

Urzędem Gminy oraz Szkołą Podstawową. 
8. Pismo PKP w sprawie nieodpłatnego przekazania tytułu prawnego do działek 

gruntu, na których zlokalizowany jest fragment drogi nr 1321 Kowiesy – Zakrzew. 
9. Zgoda zarządu na zlecenie naprawy lampy w Chodnowie – w związku z decyzją 

Ubezpieczyciela o wypłacie odszkodowania za jej uszkodzenie. 
10. Uzgodnienie lokalizacji linii elektroenergetycznej SN w pasie DP 4121 Biała Rawska 

– Rylsk na odcinku Zofiów – Biała Rawska. 
11. Sprawy różne. 
12. Zamknięcie posiedzenia. 

 

Ad. 1 Otwarcia posiedzenia Zarządu Powiatu o godzinie 13:30 dokonał starosta Adrian Galach, 
witając zaproszonych gości oraz członków zarządu.  

Ad. 2 Do protokołu z poprzedniego posiedzenia zarządu uwag nie zgłoszono. Został przyjęty 
jednogłośnie. Do propozycji porządku zarządu również uwag nie zgłoszono. 

Ad. 3 Dyrektor Wydziału Polityki Społecznej Jaromir Tomaszewski dokonał omówienia pro-
jektu uchwały Rady Powiatu Rawskiego w sprawie wprowadzenia zmian w statucie SPZOZ.  
Dyrektor SPZOZ w Rawie Mazowieckiej Marek Ryszka pismem z dnia 21 marca 2025 r zwrócił 
się do Rady Powiatu Rawskiego o zmianę załącznika nr 1 do Statutu Samodzielnego Publicz-
nego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Rawie Mazowieckiej poprzez dodanie kolejnego rozdziału 



4, a tym samym usankcjonowanie działalności w ramach SPZOZ Zakładu Opiekuńczo-Leczni-
czego. Zgodnie z art. 42 ust. 4 Ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 o działalności leczniczej, statut 
podmiotu leczniczego nie będącego przedsiębiorcą nadaje podmiot tworzący oraz wprowadza 
w nim zmiany. W związku z powyższym zachodzi konieczność podjęcia uchwały. Zarząd przyjął 
projekt uchwały. 
 
Ad. 4 Zarząd Powiatu wystąpił z wnioskiem do Przewodniczącego Rady Powiatu Rawskiego 
Zbigniewa Sienkiewicza o zwołanie sesji nadzwyczajnej. Zarząd zaproponował, aby sesja nad-
zwyczajna odbyła się w dniu 25.03.2025 r. o godzinie 8:30. Wniosek stanowi załącznik 
nr 2 do protokołu. 

Ad. 5 Kierownik Oddziału Oświaty Grażyna Walewska przedstawiła wniosek o ponowne roz-
patrzenie wniosku dotyczącego utworzenia klasy o profilu mundurowym w ZSP w Białej Raw-
skiej, który stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu. Zarząd przychylił się do wniosku. 
 
Ad. 5 Zastępca Dyrektora Wydziału Infrastruktury Sebastian Gromek omówił interpelację rad-
nego Tomasza Góraja o wpisanie do budżetu zadania „Budowa chodnika na odcinku kościół – 
cmentarz w m. Zarzecze-Garłów”. Budowa chodnika na tym odcinku jest już przedmiotem prac 
zarządu na wniosek Radnego Powiatu Stanisława Skonecznego i Radnego Gminy Rawa Mazo-
wiecka Grzegorza Walasa. Zarząd Powiatu poprosił Wydział Infrastruktury o dokładną wycenę 
tego zadania. 
 
Ad. 6 Zastępca Dyrektora Wydziału Infrastruktury Sebastian Gromek przedstawił wniosek 
Wójta Gminy Regnów o remont chodnika przy drodze nr 4118 w Regnowie – przed Urzędem 
Gminy oraz Szkołą Podstawową. Po zapoznaniu się z wnioskiem Zarząd Powiatu podjął decyzję 
o jego dołączeniu do listy inwestycji rozważanych do realizacji po zakończeniu rozbudowy Szpi-
tala Św. Ducha w Rawie Mazowieckiej. 
 
Ad. 7 Zastępca Dyrektora Wydziału Infrastruktury Sebastian Gromek omówił pismo PKP 
w sprawie nieodpłatnego przekazania tytułu prawnego do działek gruntu, na których zlokali-
zowany jest fragment drogi nr 1321 Kowiesy – Zakrzew. Zarząd zapoznał się z informacją 
i poprosił o przekazanie porozumienia do opinii prawnej. 
 
Ad. 8 Zastępca Dyrektora Wydziału Infrastruktury Sebastian Gromek poprosił Zarząd Powiatu 
o wyrażenie zgody na zlecenie naprawy lampy w Chodnowie, w związku z decyzją ubezpieczy-
ciela o wypłacie odszkodowania za jej uszkodzenie. Odszkodowanie zostało wypłacone zgod-
nie z kosztorysem naprawy. Zarząd wyraził zgodę na zlecenie naprawy. 
 
Ad. 9 Zastępca Dyrektora Wydziału Infrastruktury Sebastian Gromek zwrócił się do zarządu 
z prośbą o uzgodnienie lokalizacji linii elektroenergetycznej SN w pasie DP 4121 Biała Rawska 
– Rylsk na odcinku Zofiów – Biała Rawska. Długość linii elektroenergetycznej SN, która miałaby 
przebiegać wzdłuż przedmiotowej drogi, wynosi 1,2 km. Kalkulacja opłat rocznych została wy-
liczona na kwotę 30 000 tys. zł na rzecz Powiatu Rawskiego. Zarząd zapoznał się z informacją  
i zatwierdził lokalizację linii elektroenergetycznej w pasie DP 4121 Biała Rawska – Rylsk na 
odcinku Zofiów – Biała Rawska. 
 

Ad. 10 W sprawach różnych głosów nie było. 



Ad. 11 Wobec braku dalszych głosów w dyskusji Przewodniczący Zarządu Starosta Rawski 
Adrian Galach dokonał o godzinie 14:50 zamknięcia posiedzenia Zarządu Powiatu. 

 

W załączeniu: 

- załączniki wymienione w treści protokołu. 

 

Sporządziła: Ewelina Zawadzka 
 

 

Zarząd Powiatu: 

Adrian Galach Starosta Rawski ........................................................ 

Justyna Walczak Wicestarosta .......................................................... 

Lech Owczarek Członek Zarządu ..................................................... 

Stanisław Skoneczny Członek Zarządu ............................................ 

Jarosław Uchman Członek Zarządu .................................................. 


